
Projekt przebudowy Alei Wojska Polskiego  
na odcinku od Placu Zwycięstwa do Placu Szarych Szeregów

CELEM PROJEKTU
jest przywrócenie śródmiejskiemu odcinkowi Alei Wojska Polskiego właściwego znaczenia w życiu 
mieszkańców Szczecina oraz znacząca poprawa warunków użytkowania i zamieszkiwania w obszarze 
rewitalizacji, związanym bezpośrednio z Aleją. 
Cel ten zostanie osiągnięty poprzez zastosowanie rozwiązań projektowych zgodnych z współczesnymi 
zasadami kształtowania równowagi między złożonymi potrzebami komunikacyjnymi, społecznymi, 
gospodarczymi i kulturalnymi. 
Podstawą projektu jest przestrzeń publiczna i układ drogowy, który opiera się on na dwóch jezdniach 
jednokierunkowych przedzielonych pasem parkingowym. Każda z jezdni ma 4,5 m szerokości, a pas 
postojowy 7,0 m. Znaczną część przestrzeni „uwolniono” i przeznaczono na komunikację pieszą.  
Na skrzyżowaniu ulic Wojska Polskiego i Jagiellońskiej wprowadzono rondo. Na całym terenie 
zastosowano uspokojenie ruchu (z ograniczeniem prędkości do 30 km/h co pozwoliło na zastosowanie 
tzw. ciągłych przejść dla pieszych, bez konieczności ich wydzielenia. 

ZAŁOŻENIEM PROJEKTU 
był podział Alei Wojska Polskiego na poszczególne charakterystyczne przestrzenie. Odcinek od Placu 
Zwycięstwa do placu przy wieżowcach stanowi klasyczny układ gdzie przestrzeń chodników została 
podzielona materiałem posadzki na dwa pasy. Pierwszy pas od strony budynków stanowi ciąg 
komunikacyjny. Natomiast drugi pas, od strony jezdni, będzie pełnił funkcje przestrzeni towarzyszącej. 
Jest to również przestrzeń, w której może odbywać się różnego rodzaju aktywność związana zarówno  
z lokalami handlowymi tj. ogródki letnie, jak również z aktywnością mieszkańców. 
Kolejną przestrzenią na osi Wojska Polskiego jest plac przed budynkami mieszkalnymi SM Śródmieście, 
znajdującymi się po wschodniej stronie ulicy. Zaproponowano nasadzenie dwóch szpalerów drzew, 
wzdłuż parterowej części łączącej oba budynki. Na placu zlokalizowano „dach miejski” zadaszający 
część przestrzeni publicznej. Jest to element małej architektury identyfikujący to miejsce i służący 
różnego rodzaju aktywności mieszkańców i odwiedzających Aleję Wojska Polskiego. W miejscu tym 
mogą odbywać się kiermasze, wystawy, spotkania czy koncerty.
Kolejną nową przestrzenią publiczną jest Plac Zgody. Dzięki zastosowaniu ronda odzyskaną przestrzeń 
zaaranżowano jako mały park i miejsce spotkań. Dzięki istniejącym drzewom oraz nowym nasadzeniom 
uzyskano odizolowaną od ruchu samochodowego przestrzeń. Po jej obwodzie przewidziano ścieżkę 
spacerową dla właścicieli psów. Ścieżka jest oddzielona od jezdni żywopłotem. Dalej w głąb placu 
zaaranżowano duże zieleńce z bogatym programem nasadzeń, a pomiędzy nimi place zabaw dla dzieci 
i urządzenia rekreacyjne dla osób starszych.
Miejscem charakterystycznym dla Alei Wojska Polskiego jest plac po byłej „ścianie płaczu”. Powstanie 
tu fontanna będącą integralną częścią podłużnego siedziska. Zarówno ramię fontanny jak i siedziska 
nawiązują swoim kształtem do nieistniejącej już „ściany płaczu”.

PROJEKT ZAKŁADA 
nasadzenia drzew w środkowym pasie parkingowym i zachowanie jak największej liczby 
drzew istniejących, które nie kolidują bezpośrednio z projektowanym układem drogowym. 
Zaplanowano także elementy małej architektury w formie donic z siedziskami. Chodniki wykonane 
będą z płyt oraz kostki granitowej, a jezdnie z kostki rzędowej. Projekt zapewnia swobodną możliwość 
dojazdu i parkowania samochodów.

ZMIENIAMY 
ALEJĘ WOJSKA POLSKIEGO

WARSZTATY 
z właścicielami i najemcami 

lokali użytkowych na 
Alei Wojska Polskiego

Miasto
Szczecin



dotyczące ożywienia gospodarczego i podniesienia estetyki przestrzeni  
Al. Wojska Polskiego oraz budowy jej pozytywnego wizerunku wśród klientów 
(budowy marki Alei Wojska Polskiego).  

W efekcie realizacji koncepcji zagospodarowania przestrzeni Alei Wojska 
Polskiego, przywrócone zostanie jej właściwe znaczenie oraz dostosowana 
zostanie ona do współczesnych zasad kształtowania równowagi między 
złożonymi potrzebami komunikacyjnymi, społecznymi, gospodarczymi 
i kulturalnymi.

W trakcie dwóch spotkań chcemy wspólnie z Państwem wypracować 
sposoby na ożywienie przestrzeni i zmianę dotychczasowego postrzegania 
obszaru jako mało atrakcyjnego zarówno pod względem gospodarczym, jak  
i turystycznym .

ZAPRASZAMY NA WARSZTATY
CEL WARSZTATÓW

Wypracowanie wspólnych standardów 
aranżacji witryn i tworzenia reklam 
dla lokali użytkowych na Alei Wojska Polskiego od nr 1 do nr 63. 

Wypracowanie modelu współpracy
na rzecz podniesienia estetyki przestrzeni Al. Wojska Polskiego 
i budowy jej pozytywnego wizerunku wśród klientów (budowy 
marki Alei  Wojska Polskiego).  

Termin: 
I warsztat :    16 maja 2019 r. (czwartek), godz. 16.00 – 20.00
II warsztat:    23 maja 2019 r., (czwartek) godz. 16.00 – 20.00
Miejsce:  
Budynek Polskiego Czerwonego Krzyża, Al. Wojska Polskiego 63

Warsztaty poprowadzi mgr inż. arch. Andrzej Jarczewski 

Informacji o projekcie udziela:
Marek Karłowski 
Instytut Badawczy IPC Sp. z o.o., Wrocław
Kom.: 606 395 729
Mail: m.karlowski@instytut-ipc.plprojekt koncepcji: 

ARCHAID PRACOWNIA ARCHITEKTONICZNA JACEK SZEWCZYK

TERMIN I MIEJSCE WARSZTATÓW


